绍学院元培党委〔2015〕号

关于选拔第五届大学生党员宣讲团的通知
各系党总支：

为创新大学生思想政治教育和党课教学模式，进一步加强社会主义核心价值观教育和大学生理想信念教育，发挥大学生党员宣讲团在政治思想引导上的排头兵作用，激发青年学生学习党的理论知识、十八大精神的无限热情，学院党委决定举行第五届大学生党员宣讲团选拔赛。具体通知如下：

一、选拔对象

正式党员、预备党员、入党积极分子或党章结业的学生。

二、参加条件

1.热爱中国共产党，思想觉悟高，积极向党组织靠拢；

2.成绩优良，无不及格科目；

3.遵守学校各项规章制度，无违纪违规记录；

4.有一定的演讲功底，有类似比赛经验的优先；

5.熟悉党的章程，有相关的党务工作经验的优先；

6.热爱教育事业，会基本的课件制作。

三、报名方式

    各系党总支指定一名老师负责该项工作，符合条件的学生可以到所在系学工办报名，由系自行组织选拔出4名系宣讲团成员，并于4月9日前将《大学生党员宣讲团申请表》及《大学生党员宣讲团汇总表》以电子稿形式发送至邮箱 506059085@qq.com，联系人：张佳玲 联系电话：685931。（报名表详见附件2、3）

四、比赛形式

本次选拔赛采用系团体赛形式进行，实行两校区分赛区循环赛制，分赛区第一名决出冠亚军，分赛区第二名为最终的第三名。院级宣讲团成员将在循环赛期间表现优秀的选手中产生。比赛包括八分钟微党课、红色景点解说、时事点评、辩论、串词成章、党的理论知识竞答等环节组成。(详见附件1)

五、要求

希望各系党总支高度重视该项工作，精心组织，做好宣传发动工作和前期系大学生党员宣讲团成员的报名选拔工作，确保此项活动顺利开展，学院党委将各系党总支活动组织情况及获奖情况将纳入年终党建考核。

二〇一五年三月二十四日

附：1. 活动具体安排

    2. 单项环节比赛规则

    3. 第五届大学生党员宣讲团申请表

    4. 大学生党员宣讲团成员汇总表
抄送：董事会 。
绍兴文理学院元培学院党委办公室   2014年3月25日印发

附件1：

活动具体安排

1.宣传发动阶段（3月24日开始)：发布通知，并通过宣传板、网络、微信平台、召开系学生干部会议、现场咨询等方式，加大宣传力度，扩大该项活动的公众知晓度，提升学生参与率。

2.各系报名选拔阶段（3月24日—4月9日）：各系通过组织系宣讲团选拔赛选拔出优秀讲师4人，成立系宣讲团，并报学院。

3.分区赛阶段（4月9日—5月上旬）：南山校区四支队伍，每支队伍通过抽签方式进行两场比赛。镜湖校区三支队伍，每支队伍以循环赛方式进行两场比赛。循环赛采用积分制，两个赛区分数最高的队伍分别代表南山校区和镜湖校区参加决赛。分赛区的第二名为最终的并列第三名。

4.决赛阶段（5月中旬—5月下旬）：决赛设置五个环节，采用五局三胜制，决出冠亚军队伍，同时公布在分区赛中每位选手的总得分，根据团体赛结果和个人积分情况公布院级大学生党员宣讲团讲师，并颁发聘书。

附件2：
单项环节比赛规则
1.八分钟微党课比赛规则
每位选手根据事先选定的题目，自选角度，收集素材，形成教案，并借助多媒体课件给现场观众上一堂微型党课。要求党课内容紧扣主题，逻辑严密，内容完整，时间控制在7-8分钟。

2.时事点评比赛规则
每位选手根据给出的时事或社会现象，给予30秒准备时间，并在3分钟时间内阐述个人的看法和观点。
3.串词成章比赛规则
题目组事先给出5个不相干的词语，要求选手将其连成一段话，顺序可以打乱也可以重复使用，但是不能漏词。该段话要求符合逻辑，条理清晰，时间控制在1-2分钟。
4.红色景点讲说
比赛前，题目组会事先给出比赛环节的旅游景点范围，让各组选手进行事先准备，比赛时随机抽取一个旅游景点图片作为考试内容，选手根据题目进行景点图片进行判断并介绍，时间控制在3-5分钟。
5.党的理论知识竞答比赛规则
本环节每队共有20道题，每题0.5分，采用记时方法，需在90秒内做答，由每队四位学员共同答题。
附件3：

第五届大学生党员宣讲团申请表

所在系：                               填表时间：    年    月    日

	班级

	性别

	政治面貌

	是否是入党积极分子

	姓名

	现任职务

	上学期有无挂科

	联系方式

	特长

	个

人

简

历

	获

奖

情

况

	所属支部审核意见

	                              签名或盖章

                                          年    月

	系党总支审核意见

	                              签名或盖章

                                         年    月

复印有效，请用碳素墨水填写

附件4：

           系大学生党员宣讲团成员汇总表

	姓名
	性别
	专业
	班级
	政治面貌
	现任职务
	联系方式

	负责老师

	联系方式